CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca

– SP.

REQUERIMENTO nº    / 2022

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões,

____/____/______.

_______________________

Presidente

O vereador que a este subscreve vem, nos termos

regimentais, REQUERER que seja oficiado o Exmo. Sr. Governador

do Estado de São Paulo para fornecer à esta Casa de Leis

informações acerca da possibilidade de manter a distribuição de

marmitas na unidade do Bom Prato localizada no município de

Franca.

A presente propositura tem por objetivo esclarecer a

população que utiliza os serviços do Bom Prato acerca da

possibilidade de manter a distribuição de alimentos aos finais

de semana, assim como manter o serviço de retirada de marmitas,

como está sendo feito desde o início da pandemia.

Tal questionamento justifica-se, pois os usuários do

serviço estão sendo informados de que a retirada de marmitas,

assim como o atendimento aos finais de semana, será suspenso a

partir de 01 de abril de 2022.

Considerando que a pandemia de Covid-19 ainda não

terminou e que os efeitos econômicos desta tragédia ainda serão

sentidos por nossa população por um longo período, requeiro dos

setores competentes do Governo Estadual informações acerca da

possibilidade de manter os serviços do Bom Prato, unidade Franca,

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

da forma como está atualmente, ou seja, atendimento aos finais

de semana e permissão para retirada das refeições.

 Câmara Municipal de Franca, 01 de abril de 2022

CLAUDINEI DA ROCHA

VEREADOR – MDB